
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017  OZPZ 1094/2017 Fr 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Olejové hospodářství a přístavba objektu p.č. st. 683 na p.č. 384/6, k.ú. Habry 
 
Bod 10.4, kategorie II  Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t 

Kapacita (rozsah) záměru: 7 908 litrů olejů  

Umístění záměru:  kraj: Vysočina 
    obec: Habry 
    k. ú.: Habry  
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
STROM PRAHA a.s., IČO 25751069, Lohenická 607, 190 17  PRAHA  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 
Zahájení:   Rok 2017 
Dokončení:  Do 2 let od započetí výstavby 
 
Zpracovatel oznámení: 

Michal Topolovský, Beckovského 1882, 580 01 Havlíčkův Brod   

 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Ve stávající budově skladu zemědělské techniky bude v rámci přístavby a stavebních úprav 
vytvořeno olejové hospodářství - užitná plocha pro skladování 49,35 m2. 
4 x kontejner (4000 l) – 1 x PLUS 50 a 3 X HY-GARD 
12 x sud (2508 l) – 1 x TORQ-GARD, 1 X BREAKING-OIL, 4 x HY-GARD, 1 x Vanellus, 1 x 
Energol, zbytek sudů použit na filtry, utěrky apod. 
20 x kanystr (400 l) – 16 x HY-GARD a 4 X EXTREME-GARD 
1 x kontejner (1000 l) – použitý olej 
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Stavební záměr řeší přístavbu o rozměrech 12,25 x 4,5 m stávající budovy o rozměru 12,25 x 
17,27 m na p.p.č. 384/6 a stavební úpravy v pravé části stávajícího objektu o rozměrech 12,25 x 
4,5 m. Celková zastavěná plocha stávající budovy je 222 m2 a přístavbou se navýší na 278 m2. 
Výškové uspořádání stavby zůstává beze změn. Sklad olejů bude mít samostatný vstup 
z exteriéru a bude požárně oddělený od zbylé části objektu. Navržena je požární stěna staticky 
nezávislá na stávající ocelové konstrukci vyzdívaná z keramických bloků tl. 300 mm, která bude 
vyzděna až k nehořlavému střešnímu plášti. Prostor mezi trapézovým pláštěm a zdivem bude 
zapěněn. Manipulace s uzavřenými barely bude zajištěna prostřednictvím vysokozdvižných 
vozíků. Veškeré barely a sudy budou mít vlastní záchytné vany, které budou typizované na 
rozměry zajišťující množství oleje v případě úniku.  
 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o záměr uvedený v příloze č.1, kategorii II, bodě 
10.4 zákona Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a 
pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t). 
 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr  
 
 

„ Olejové hospodářství a přístavba objektu p.č. st. 683 na p.č. 384/6, k.ú. Habry “ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Odůvodnění: 

 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 3 

k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude 
významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v  následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem 
č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování 
vlivů na životní prostředí upřesňovat.  

I. Charakteristika záměru 

Skladování nových i použitých olejů v uzavřených obalech ve stávajícím objektu skladu 
zemědělské techniky. Dopravní napojení se nemění (přístup ze stávajícího areálu). Použité oleje 
budou předávány oprávněné osobě k jejich využití, v případě, že je nebude možné materiálově 
ani energeticky využít budou předány k odstranění. Ohrožení podzemních a povrchových vod 
může představovat zejména poškození skladovacích nádob, což bude eliminováno použitím, 
záchytných van dimenzovaných na množství skladovaných olejů. Veškeré manipulační plochy a 
prostory, kde bude nakládáno se závadnými látkami budou řešeny jako nepropustné. Skladovací 
prostor bude protipožárně zabezpečen.  

II. Umístění záměru 
 
Stavba bude realizována v průmyslovém areálu při severním okraji obce Habry.  

Dle údajů Českého statistického úřadu má Město Habry katastrální výměru 2743 ha, počet 
obyvatel 1309.  Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 48 
obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. Nejedná se tedy o území hustě zalidněné.  

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je navrhovaná stavba v souladu se záměry 
územního plánování. Dle komplexního urbanistického návrhu Územního plánu Habry se záměr 
nachází v ploše výroby a skladování – lehký průmysl (územně plánovací informace Městského 
úřadu Habry – stavební úřad ze dne 13. 4. 2017, čj. výst.SU/207/2017/MHab). 
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 20. 4. 2017 pod čj. KUJI 
30242/2017 OZPZ 880/2017. 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci nelze předpokládat závažné vlivy na životní 
prostředí a obyvatelstvo, které by nastaly v důsledku skladování olejů. Rušivé vlivy související 
s posuzovaným záměrem lze rozdělit na vlivy působící v období výstavby a na vlivy působící 
v období provozu. Průběh výstavby, nevelké rozsahem a časově omezené na krátkou dobu, 
neovlivní zásadním způsobem životní prostředí ani zdraví obyvatel. Stavební práce nebudou 
probíhat v nočních hodinách (22.00 – 6:00) ani ve dnech pracovního klidu. Bude prováděno 
omezování prašnosti z prostoru staveniště – zejména při suchém počasí (zkrápění). Provoz 
skladu bude nevýznamným zdrojem hluku či vibrací. Oleje budou skladovány v uzavřených 
obalech, tudíž obtěžování obyvatelstva zápachem není pravděpodobné.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Vlivy na ovzduší a klima  
 
Sklad olejů není vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Jeho vliv na kvalitu ovzduší nebude významný. Prašnost 
vznikající během výstavby bude minimalizována zkrápěním zpevněných ploch.  
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
V objektu skladu nebude instalováno žádné výrobní či technologické zařízení, které by bylo 
významným zdrojem hluku. V dané lokalitě se provozem záměru nepředpokládá změna 
hlukových poměrů. Během výstavby bude hluková zátěž pocházet ze stavebních mechanizmů. 
Bude se jednat o časově omezené působení prováděné mimo noční dobu a dny pracovního 
klidu.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
Veškeré plochy a prostory, kde bude nakládáno se závadnými látkami, budou řešeny jako 
nepropustné. Skladovací nádoby budou opatřeny dostatečně dimenzovanými záchytnými 
vanami.  
 
Vlivy na půdu 
 
Záměr bude realizován na pozemku, který je součástí zemědělského půdního fondu (druh 
pozemku orná půda). Bude nutné provést odnětí ze ZPF. Záměrem nejsou dotčeny pozemky 
určené k plnění funkcí lesa.   
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
V území dotčeném stavbou se nenachází chráněná ložisková území, poddolovaná území či 
dobývací prostory. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Záměrem nebudou dotčeny lokality zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů (staveništěm je 
orná půda). Záměr se nenachází na území žádné evropsky významné lokality. Stavba 
nezasahuje do maloplošných zvláště chráněných území. Záměr není navržen na území 
přírodního parku, nekoliduje s prvky územního systému ekologické stability, nedotýká se 
významných krajinných prvků.  
 
Vlivy na krajinu 
 
Vzhledem k velikosti záměru a umístění ve stávajícím areálu nejsou vlivy na krajinu významné.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Na staveništi nejsou evidovány kulturní ani historické památky 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 24. 4. 2017 
oznámení záměru „Olejové hospodářství a přístavba objektu p.č. st. 683 na p.č. 384/6, k.ú. 
Habry“, které podal zástupce oznamovatele PROJEKT efekt s.r.o., IČO 27517721 
(oznamovatelem je STROM PRAHA, a.s., IČO 25751069). Dopis o zahájení zjišťovacího řízení 
byl spolu s oznámením rozeslán dne 2. 5. 2017 pod čj. KUJI 32431/2017 OZPZ 1094/2017 Fr. 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS874) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 4. 5. 2017, Města Habry 4. 5. 2017. Veřejnost a 
dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 
 
3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované Michalem Topolovským dle přílohy č. 3 k zákonu. Vyjádření uvedená 
v bodu 4.     

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení  

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydal vyjádření dne 22. 5. 2017, čj. 
MHB_OZP/1151/2017/HO 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 16. 5. 2017, 
zn. KHSV/09715/2017/HB/HOK/Vel  
 
Česká inspekce životní prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 18. 
5. 2017, zn. ČIŽP/46/IPP/1706183.002/17/HMK 
 
5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen MěÚ OŽP) vydal souhrnné 
vyjádření, které je bez připomínek, a které zahrnuje vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny, 
vodoprávního úřadu, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, orgánu státní správy lesů, 
orgánu odpadového hospodářství, orgánu ochrany ovzduší. V závěru sdělil, že již vydal 
souhrnné vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení stavby pod čj. MHB_OZP/652/2017/Km ze 
dne 10. 4. 2017, a pokud by došlo k úpravě či doplnění projektové dokumentace pro územní 
řízení, požaduje ji MěÚ OŽP znovu předložit k souhrnnému vyjádření. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona. Jelikož provozem předmětného záměru nedojde ke změně stávající 
hlučnosti v dané lokalitě, nepožaduje orgán ochrany veřejného zdraví předložení akustické 
studie či měření hluku.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod na základě stanovisek 
oddělení ochrany přírody, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany ovzduší, 
oddělení ochrany vod uvedla, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Oddělení ochrany přírody uvedlo, že nepožaduje další posuzování předmětného záměru. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Oddělení odpadového hospodářství ve stanovisku uvedlo, že otázka nakládání s odpady 
v období výstavby, vlastního provozu není konkrétně řešena a k předloženému záměru se 
nemůže tedy vyjádřit. Další posuzování předmětného záměru nepožaduje.  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS874


 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Vypořádání: 
Odpady vznikající při výstavbě budou shromažďovány na vyčleněném místě a předávány 
oprávněné osobě dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Použité oleje budou předávány 
oprávněné osobě k jejich využití, v případě, že je nebude možné materiálově ani energeticky 
využít budou předány k odstranění.  
 
Oddělení ochrany ovzduší uvedlo, že k realizaci záměru, u kterého nepředpokládá významnější 
vliv na kvalitu ovzduší v okolí, nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   
 
Oddělení ochrany vod uvedlo, že nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.   
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne:  2. 6. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Kraj Vysočina, Město Habry se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 41100/2017 OZPZ 1094/2017 Fr 
 

Číslo stránky 8 

Rozdělovník   
 
Zástupce účastníka řízení  
 
Datovou schránkou 
 
1. PROJEKT efekt s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00  PRAHA  (+ obdržená vyjádření) 
 
Účastník řízení (na vědomí) 
 
Datovou schránkou 
 
2. STROM PRAHA a.s., Lohenická 607, 190 17  PRAHA  

  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
3. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
4. Město Habry, 582 81  HABRY 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
5. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
7. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
8. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
9. Městský úřad Habry, odbor stavební úřad, Žižkovo nám. 66, 582 81  HABRY   
 
10.Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 
 
   
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
Datovou schránkou 
 
11. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 PRAHA  


		2017-06-02T10:49:52+0000
	Not specified




